
Druk nr:        projektodawca: Prezydent Miasta Krakowa 

 
UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

 

z dnia  

 

w sprawie przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523, z 2018 r. poz. 
2243) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 
24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dziennik Urzędowy Województwa 
Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525), zmieniony uchwałą: Nr CXIII/2961/18 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 10 października 2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego  
z 2018 r. poz. 6925). 

§ 2. Tekst jednolity uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 
1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego w formie obwieszczenia stanowiącego załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Rada Miasta Krakowa w dniu 29 sierpnia 2018 r. podjęła uchwałę Nr CVIII/2821/18  

w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. Konieczność nowelizacji Statutu Miasta 

Krakowa wynikała z potrzeby dostosowania obowiązujących przepisów do znowelizowanych 

ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych, przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W dniu  

10 października 2018 r. podjęta została uchwała Nr CXIII/2961/18 w sprawie zmiany Statutu 

Miasta Krakowa.   

Tekst jednolity Statutu opracowany został w oparciu o uregulowania prawne 

wynikające z ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych, zgodnie z którym tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia 

w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny ogłoszono (art. 16 ust. 4). Zgodnie  

z art. 16 ust. 3 pkt 3 ww. ustawy tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza 

się nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany.  

Z uwagi na dokonywane zmiany wynikające między innymi ze zmian przepisów 

prawnych zachodzi zatem konieczność ogłoszenia aktualnego tekstu jednolitego Statutu Miasta 

Krakowa, który jest aktem prawa miejscowego.      

 

 

 

 


